
                 

寄付金のお願い 

 

 

本校は平成元年 4月に茨城県鹿嶋市に誕生しました。地域に根差した教育機関として、高校生活を通じて、確

かな学力を身に付け、豊かな人格と健全な身体を育み、グローバル社会を生き抜く国際感覚を磨くことを教育方

針として活動を行っています。 

急速に変化する時代に対応できる人材育成のために、授業の ICT化、グローバルコースの設置、姉妹校を通じ

た留学生の受け入れや積極的な海外研修を実施し、ダイバーシティ化を進めてきました。 

国際視野を身に付け自己完結能力を待った生徒を輩出するためには、本校の教育システムを検証し、先進的な

AIを活用した教育研究を行い、その成果を授業に反映させ、部活動を活性化し、心身共に健全な生徒を育て、海

外との交流を積極的に行う環境づくりが必要です。 

そのためには教育研究に要する経常的な資金が必要となります。ぜひとも本校の教育にご理解とご協力をいた

だき、卒業生をはじめ、広く地域の方々や各界の皆様から特段のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                                                           

●寄付金募集の概要 

 

教育研究に要する経常的経費 

教育・ICT研究・AI活用研究・教育環境の整備を目的とします。 

 

※ご寄付いただいた方の個人情報は、当該目的以外に使用することは一切ありません。 

●ご寄付の申し込み方法について 

 

1．個人の場合  

・銀行振り込みによるお申込み 

本校事務局にお電話をいただき、ご住所、お名前、電話番号をお知らせください。 

 

鹿島学園高等学校 TEL：0299-83-3211 担当：事務長 田口智子 

寄付申込書・振込用紙等を郵送いたします。 

寄付申込書に必要事項をご記入のうえ、ご返送ください。 

・ご入金確認後、寄付金領収書、特定公益増進法人であることの証明書をお送りします。  

※ 本法人への寄付は、特定公益増進法人への寄付となり、確定申告の際に税金の控除が受けられます。 

 

2．法人の場合 

法人からのご寄付は、日本私立学校振興・共済事業団の「受配者指定寄付金」として申し込むことにより、

寄付金の全額を損金算入できます。 

※ 「受配者指定寄付金」を希望される場合は、事務局までご相談ください。 

 


